
Contacto

Teléfono 927626414
Correo Electrónico 
administracion@museohelgadealvear.com

Dirección Postal

Pizarro, 8
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202306_PAP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2023 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación Helga de Alvear
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionhelgadealvear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u2xXRXyqOFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de personal de atención al público en las instalaciones de la Fundación
Helga de Alvear

procedimiento abierto sometido a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.025.161,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550.868,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 455.262,99 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.
79510000 - Servicios de contestación de llamadas telefónicas.
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
Del 03/08/2023 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Pizarro, número 8
(10003) Cáceres España

Formalización del contrato relativo al expediente de licitación 202306_PAP

http://www.fundacionhelgadealvear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u2xXRXyqOFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 424.008,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 439.337,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAGMACULTURA SL
NIF B61949764
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

La Coruña, núm. 11
(08026) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 424.008,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 513.050,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202306_PAP
Fecha de Formalización 22/08/2023

Contrato

06Co.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fff30df5-1ab4-4afa-a2ed-ade7b445b660

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2023

Motivación

Motivación licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b96cda2-09a4-4608-993b-f5e5f25c654f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fff30df5-1ab4-4afa-a2ed-ade7b445b660
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fff30df5-1ab4-4afa-a2ed-ade7b445b660


Lugar

Sede de la Fundación Helga de Alvear

Dirección Postal

Pizarro, 8
(10003) Cáceres España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2023 a las 09:56 horas

Contacto

Correo Electrónico 
administracion@museohelgadealvear.com

Dirección Postal

Pizarro 8
(10003) Cáceres España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Helga de Alvear

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de la Fundación Helga de Alvear

Dirección Postal

Calle Pizarro, 8
(10003) Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de la Fundación Helga de Alvear

Dirección Postal

Calle Pizarro, 8
(10003) Cáceres España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede de la Fundación Helga de Alvear

Dirección Postal

Calle Pizarro, 8
(10003) Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acciones formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora valorable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 7Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BAl3Icq8roy7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 097-303739
Fecha de publicación 22/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303739-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 097-303069
Fecha de publicación 22/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303069-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2023

ID 0000011559826 |  2023-106209 | Thu, 07 Sep 2023 09:37:39:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102871361588946086047936222687131067587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BAl3Icq8roy7JOCXkOhcDg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303739-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:303069-2023:TEXT:ES:HTML

